
 
 
 

DET CUC 09.2023 Agg. Colli 122.doc 

 

COMUNITÀ MONTANA 5 ZONA  
Montepiano Reatino 

  
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Montepiano Reatino 

 
procedura per il Comune di Colli sul Velino 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 09 DEL 13/03/2023  

 
Appalto n. 122 

 
 

Appalto 122 – Comune di Colli sul Velino.  

Lavori relativi al contributo erariale per interventi di messa in sicurezza  
degli edifici e del territorio – annualità 2020 - “ 

intervento di sistemazioni idrogeologiche nell’area compresa  
tra l’abitato ed il canale di Santa Susanna” 

Proposta di aggiudicazione. 

 

 
 
 

======================================================================  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

In qualità di Responsabile della C.U.C. del Montepiano Reatino giusta decreto del Presidente n. 01 
del 22/05/2016 
 
 RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 04 in data 09.02.2015 con la quale è stata 
istituita la Centrale Unica di Committenza Montepiano Reatino presso la sede della Comunità 
Montana 5^ Zona dato atto che il Comune di Cantalice ha aderito alla CUC; 

 
VISTO: 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
- la Legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 

dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazione”; 
 

 

 



 
 
 

DET CUC 09.2023 Agg. Colli 122.doc 

VISTE le determine del Settore Tecnico del Comune di Colli sul Velino n. 47 del 
15/11/2022 e n. 48 del 18/11/2022 con le quali è stato stabilito di procedere all’affidamento dei 
lavori relativi al contributo erariale per interventi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio – 
annualità 2020 - “intervento di sistemazioni idrogeologiche nell’area compresa tra l’abitato ed il 
canale di Santa Susanna”  con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Dlgs n. 
50/2016, determinato mediante ribasso da applicare sull’importo dei lavori al netto degli oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso e invitando alla procedura n. 5 operatori 
economici in possesso dei necessari requisiti in relazione alla specificità dei lavori da eseguire; 
 

PRESO ATTO che l’intervento è finanziato per l’intero importo con Decreto del Ministero 
dell'Interno del 23.02.2021 e che la procedura di affidamento deve essere avviata entro il termine 
del 22/11/2022; 

 
RICHIAMATA la determina CUC n. 47 del 21/11/2022 con la quale è stata avviata la 

procedura ed è stato approvato l’elenco degli operatori economici individuati nell’Albo della 
Centrale di Committenza: 

 Operatore Partita IVA Indirizzo 
1 FOSSACECA SRL 02108860699 Via Roma, 02, Roccaspinalveti(CH), 66050 
2 DSBA Srl 11140321008 Via Zoe Fontana N. 220 EDIF. B/2, Roma 00131 
3 Di Persio Costruzioni S.R.L.  01358500682 C.so Umberto I 313/4, Montesilvano(PE), 65015 
4 ENCEMA Costruzioni Generali 00892910944 Via Galilei 6, Sant'Angelo del Pesco(IS), 86080 
5 FERRI SIMONE SRL 00921650578 Strada di Passo Corese, snc, Vacone(RI), 02040 

 
 DATO ATTO: 
- Che con lettera protocollo da n. 1603 a n. 1607 del 22/11/2022 sono stati spediti gli inviti 

stabilendo che le offerte dovevano pervenire entro le ore 09:00 del 22/12/2022; 
- Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti offerte: 

 operatore economico Data e ora arrivo Protocollo 
1 DSBA Srl 15/12/2022 11:37  n.2942 del 15/12/2022 
2 ENCEMA Costruzioni Generali  15/12/2022 14:24  n.2956 del 15/12/2022 
3 Di Persio Costruzioni S.R.L.  19/12/2022 10:45  n.3046 del 19/12/2022 
4 FERRI SIMONE SRL  21/12/2022 12:02  n.3209 del 21/12/2022 

- Che con verbale del RUP n. 09 del 23/02/2023 è stato preso atto del regolare invio delle istanze 
in relazione ai termini di spedizione ed al rispetto delle prescritte formalità ed è stata scaricata la 
documentazione pervenuta; 

- Che con verbale del RUP n. 11 del 27/02/2023, rilevata la regolarità della documentazione 
presentata, tutte le ditte sono state ammesse alla gara; 

 
VISTO il verbale del RUP n. 13 in data 03/03/2023 con il con il quale è stata proposta 

l’aggiudicazione a favore della Ditta DI PERSIO COSTRUZIONI S.R.L. (con sede in C.SO 
Umberto I N. 313/4, Montesilvano – 65015 PE) che ha offerto il ribasso dello 07,883% 
determinando il prezzo netto dell’appalto in € 567.849,77 di cui € 531.140,30 per lavori ed € 
36.709,47 per gli oneri di sicurezza. 
 
  RITENUTO di approvare la proposta di aggiudicazione ed i predetti verbali di gara;  
 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 



 
 
 

DET CUC 09.2023 Agg. Colli 122.doc 

D E T E R M I N A 
 

1. Di proporre l’aggiudicazione dell’opera “intervento di sistemazioni idrogeologiche nell’area 
compresa tra l’abitato ed il canale di Santa Susanna” a favore della Ditta DI PERSIO 
COSTRUZIONI S.R.L. (con sede in C.SO Umberto I N. 313/4, Montesilvano – 65015 PE) che 
ha offerto il ribasso dello 07,883%; 
 

2. Di dare atto che l’importo di aggiudicazione, al netto del ribasso offerto, ammonta a 
complessivi € 567.849,77 di cui € 531.140,30 per lavori ed € 36.709,47 per gli oneri di 
sicurezza. 

 
3. Di allegare al presente provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale, i verbali del 

RUP n. 09 del 23/02/2023, n. 11 del 27/02/2023 e n. 13 in data 03/03/2023; 
 

4. Di trasmettere il presente atto al Comune di Colli sul Velino per il seguito di competenza. 

 

La presente determinazione: 
- È immediatamente esecutiva;  
- Viene pubblicata all’Albo della Comunità Montana per giorni dieci consecutivi. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Responsabile C.U.C. D.ssa Pina Rotili 

 
====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 316 Registro Pubblicazioni 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente determinazione in data odierna viene 
pubblicata all’Albo online per 10 giorni consecutivi. 
Ai fini della pubblicazione online le firme autografe sono sostituite dall'indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art. 3, comma 2 del d.lgs. 39/1993. 

 

Rieti 26/06/2023 
  IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Pina Rotili 
 



 
 
 

VERBALE 2023.09 RUP Colli BUSTA A 122.doc  

 

COMUNITÀ MONTANA 5^ ZONA Montepiano Reatino 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Montepiano Reatino 
 
 

 

Comuni di Antrodoco, Cantalice, Cittaducale, Colli sul Velino, Cottanello, Greccio, Labro, Leonessa, 

Micigliano, Monte San Giovanni in Sabina, Morro Reatino, Poggio Bustone, Vacone.  

Unione Comuni Val D’Aia; Consorzio BIM Nera Velino di Rieti; 5^ Comunità Montana. 

 

VERBALE del RUP 

procedura per il Comune di COLLI SUL VELINO 

(appalto n. 122) 

 
 

N. 09 

Del 23/02/2023 

Appalto 122 – Comune di Colli sul Velino. Lavori relativi al contributo erariale 
per interventi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio – annualità 2020 - 
“intervento di sistemazioni idrogeologiche nell’area compresa tra l’abitato ed il 
canale di Santa Susanna” Acquisizione documentazione amministrativa. 

CUP E94H20001070001 - Gara 8808940 - CIG 95031897A5 
 
 

L’anno duemila ventitré, il giorno ventitré del mese di febbraio, presso la Sede della 
Comunità Montana 5^ Zona (Via Manzoni n. 10 – 02100 Rieti), il RUP della procedura di 
affidamento dei lavori in oggetto, 

 
VISTO: 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
- la Legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 

dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazione”; 

 

VISTE le determine del Settore Tecnico del Comune di Colli sul Velino n. 47 del 
15/11/2022 e n. 48 del 18/11/2022 con le quali è stato stabilito di procedere alla aggiudicazione dei 
lavori relativi al contributo erariale per interventi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio – 
annualità 2020 - “intervento di sistemazioni idrogeologiche nell’area compresa tra l’abitato ed il 
canale di Santa Susanna”  con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Dlgs n. 
50/2016, determinato mediante ribasso da applicare sull’importo dei lavori al netto degli oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso invitando n. 5 operatori economici in 
possesso dei necessari requisiti in relazione alla specificità dei lavori da eseguire; 
 

PRESO ATTO che l’intervento è finanziato per l’intero importo con Decreto del Ministero 
dell'Interno del 23.02.2021 e che la procedura di affidamento deve essere avviata entro il termine 
del 22/11/2022; 

 



 
 
 

VERBALE 2023.09 RUP Colli BUSTA A 122.doc  

RICHIAMATA la determina CUC n. 47 del 21/11/2022 con la quale è stata avviata la 
procedura di cui sopra ed è stato approvato l’elenco dei seguenti cinque operatori economici 
individuati nell’Albo della Centrale di Committenza: 

 Operatore Partita IVA Indirizzo 
1 FOSSACECA SRL 02108860699 Via Roma, 02, Roccaspinalveti(CH), 66050 

2 DSBA Srl 11140321008 
Via Zoe Fontana N. 220 EDIF. B/2, Roma(RM), 
00131 

3 Di Persio Costruzioni S.R.L.  01358500682 
C.SO Umberto I NR. 313/4, Montesilvano(PE), 
65015 

4 ENCEMA Costruzioni Generali 00892910944 
Via Galileo Galilei 6, Sant'Angelo del Pesco(IS), 
86080 

5 FERRI SIMONE SRL 00921650578 Strada di Passo Corese, snc, Vacone(RI), 02040 
 

 DATO ATTO: 

- Che con lettera di invito protocollo da 1603 a 1607 del 22/11/2022 sono stati spediti gli inviti 
stabilendo che le offerte dovevano pervenire entro le ore 09:00 del 22/12/2022 e che in data 
22/12/2022 alle ore 12:00 avrebbe avuto luogo la prima seduta pubblica; 

- Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti offerte: 
 operatore economico Data e ora arrivo Protocollo 
1 DSBA Srl 15/12/2022 11:37  n.2942 del 15/12/2022 
2 Di Persio Costruzioni S.R.L.  19/12/2022 10:45  n.3046 del 19/12/2022 
3 ENCEMA Costruzioni Generali  15/12/2022 14:24  n.2956 del 15/12/2022 
4 FERRI SIMONE SRL  21/12/2022 12:02  n.3209 del 21/12/2022 

- Che con nota prot.n. 3328 del 22/12/2022 ai partecipanti è stato comunicato il rinvio della 
seduta pubblica di gara;  

- Che con nota protocollo CUC n. 578 del 21/02/2023 ai partecipanti è stato comunicato il link 
per assistere in streaming alla seduta di gara indetta per le ore 11:00 del 23/02/2023; 

 
Il RUP della gara procede 

 
alla presa d’atto del regolare invio delle istanze in relazione ai termini di spedizione ed al rispetto 
delle prescritte formalità nonché allo scarico della documentazione pervenuta. 

Alle ore 11:20 sospende la seduta e trasmette la documentazione agli uffici per il relativo esame 
stabilendo che ai partecipanti verrà comunicata formalmente la data della nuova seduta pubblica per 
l’apertura delle buste economiche. 
 

 
Il Responsabile CUC Dott. Pina Rotili _______________________________  
 

 



 
 
 

VERBALE 2023.11 RUP Colli AMMISSIONI 122.doc  

 

COMUNITÀ MONTANA 5^ ZONA Montepiano Reatino 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Montepiano Reatino 
 
 

 

Comuni di Antrodoco, Cantalice, Cittaducale, Colli sul Velino, Cottanello, Greccio, Labro, Leonessa, 

Micigliano, Monte San Giovanni in Sabina, Morro Reatino, Poggio Bustone, Vacone.  

Unione Comuni Val D’Aia; Consorzio BIM Nera Velino di Rieti; 5^ Comunità Montana. 

 

VERBALE del RUP 

procedura per il Comune di COLLI SUL VELINO 

(appalto n. 122) 

 
 

N. 11 

Del 27/02/2023 

Appalto 122 – Comune di Colli sul Velino. Lavori relativi al contributo erariale 
per interventi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio – annualità 2020 - 
“intervento di sistemazioni idrogeologiche nell’area compresa tra l’abitato ed il 
canale di Santa Susanna” AMMISSIONI. 

CUP E94H20001070001 - Gara 8808940 - CIG 95031897A5 
 
 

L’anno duemila ventitré, il giorno ventisette mese di febbraio, presso la Sede della Comunità 
Montana 5^ Zona (Via Manzoni n. 10 – 02100 Rieti), il RUP della procedura di affidamento dei 
lavori in oggetto, 

 
VISTO: 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
- la Legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 

dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazione”; 

 

VISTE le determine del Settore Tecnico del Comune di Colli sul Velino n. 47 del 
15/11/2022 e n. 48 del 18/11/2022 con le quali è stato stabilito di procedere alla aggiudicazione dei 
lavori relativi al contributo erariale per interventi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio – 
annualità 2020 - “intervento di sistemazioni idrogeologiche nell’area compresa tra l’abitato ed il 
canale di Santa Susanna”  con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Dlgs n. 
50/2016, determinato mediante ribasso da applicare sull’importo dei lavori al netto degli oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso invitando n. 5 operatori economici in 
possesso dei necessari requisiti in relazione alla specificità dei lavori da eseguire; 
 

PRESO ATTO che l’intervento è finanziato per l’intero importo con Decreto del Ministero 
dell'Interno del 23.02.2021 e che la procedura di affidamento deve essere avviata entro il termine 
del 22/11/2022; 

 



 
 
 

VERBALE 2023.11 RUP Colli AMMISSIONI 122.doc  

RICHIAMATA la determina CUC n. 47 del 21/11/2022 con la quale è stata avviata la 
procedura di cui sopra ed è stato approvato l’elenco dei seguenti cinque operatori economici 
individuati nell’Albo della Centrale di Committenza: 

 Operatore Partita IVA Indirizzo 
1 FOSSACECA SRL 02108860699 Via Roma, 02, Roccaspinalveti(CH), 66050 

2 DSBA Srl 11140321008 
Via Zoe Fontana N. 220 EDIF. B/2, Roma(RM), 
00131 

3 Di Persio Costruzioni S.R.L.  01358500682 
C.SO Umberto I NR. 313/4, Montesilvano(PE), 
65015 

4 ENCEMA Costruzioni Generali 00892910944 
Via Galileo Galilei 6, Sant'Angelo del Pesco(IS), 
86080 

5 FERRI SIMONE SRL 00921650578 Strada di Passo Corese, snc, Vacone(RI), 02040 
 

 DATO ATTO: 

- Che con lettera protocollo da n. 1603 a n. 1607 del 22/11/2022 sono stati spediti gli inviti 
stabilendo che le offerte dovevano pervenire entro le ore 09:00 del 22/12/2022 e che in data 
22/12/2022 alle ore 12:00 avrebbe avuto luogo la prima seduta pubblica; 

- Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti offerte: 
 operatore economico Data e ora arrivo Protocollo 
1 DSBA Srl 15/12/2022 11:37  n.2942 del 15/12/2022 
2 Di Persio Costruzioni S.R.L.  19/12/2022 10:45  n.3046 del 19/12/2022 
3 ENCEMA Costruzioni Generali  15/12/2022 14:24  n.2956 del 15/12/2022 
4 FERRI SIMONE SRL  21/12/2022 12:02  n.3209 del 21/12/2022 

- Che con nota prot.n. 3328 del 22/12/2022 ai partecipanti è stato comunicato il rinvio della 
seduta pubblica di gara;  

- Che con nota protocollo CUC n. 578 del 21/02/2023 ai partecipanti è stato comunicato il link 
per assistere in streaming alla seduta di gara indetta per le ore 11:00 del 23/02/2023; 

- Che con verbale del RUP n. 09 del 23/02/2023 è stato preso atto del regolare invio delle istanze 
in relazione ai termini di spedizione ed al rispetto delle prescritte formalità ed è stata scaricata la 
documentazione pervenuta; 

 
Il RUP della gara 

 
RILEVATA la regolarità della documentazione, ammette tutte le ditte alla gara: 
 Operatore economico Documentazione  Ammesso/escluso 

1 DSBA Srl REGOLARE AMMESSO 
2 Di Persio Costruzioni S.R.L. REGOLARE AMMESSO 
3 ENCEMA Costruzioni Generali REGOLARE AMMESSO 
4 FERRI SIMONE SRL REGOLARE AMMESSO 

 
 
La seduta viene sospesa stabilendo che ai partecipanti venga comunicata la data della nuova seduta 
pubblica per l’apertura delle buste economiche. 
 
 
Il Responsabile CUC Dott. Pina Rotili _______________________________  
 

 
 



 
 
 

VERBALE 2023.13 RUP Colli AGG 122.doc  

 

COMUNITÀ MONTANA 5^ ZONA Montepiano Reatino 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Montepiano Reatino 
 
 

 

Comuni di Antrodoco, Cantalice, Cittaducale, Colli sul Velino, Cottanello, Greccio, Labro, Leonessa, 

Micigliano, Monte San Giovanni in Sabina, Morro Reatino, Poggio Bustone, Vacone.  

Unione Comuni Val D’Aia; Consorzio BIM Nera Velino di Rieti; 5^ Comunità Montana. 

 

VERBALE del RUP 

procedura per il Comune di COLLI SUL VELINO 

(appalto n. 122) 

 
 

N. 13 

Del 03/03/2023 

Appalto 122 – Comune di Colli sul Velino. Lavori relativi al contributo erariale 
per interventi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio – annualità 2020 - 
“intervento di sistemazioni idrogeologiche nell’area compresa tra l’abitato ed il 
canale di Santa Susanna”. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

CUP E94H20001070001 - Gara 8808940 - CIG 95031897A5 
 
 

L’anno DUEMILA VENTITRÉ, il giorno TRE mese di MARZO, presso la Sede della 
Comunità Montana 5^ Zona (Via Manzoni n. 10 – 02100 Rieti), il RUP della procedura di 
affidamento dei lavori in oggetto, 

 
VISTO: 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
- la Legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 

dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazione”; 

 

VISTE le determine del Settore Tecnico del Comune di Colli sul Velino n. 47 del 
15/11/2022 e n. 48 del 18/11/2022 con le quali è stato stabilito di procedere alla aggiudicazione dei 
lavori relativi al contributo erariale per interventi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio – 
annualità 2020 - “intervento di sistemazioni idrogeologiche nell’area compresa tra l’abitato ed il 
canale di Santa Susanna”  con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Dlgs n. 
50/2016, determinato mediante ribasso da applicare sull’importo dei lavori al netto degli oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso invitando n. 5 operatori economici in 
possesso dei necessari requisiti in relazione alla specificità dei lavori da eseguire; 
 

PRESO ATTO che l’intervento è finanziato per l’intero importo con Decreto del Ministero 
dell'Interno del 23.02.2021 e che la procedura di affidamento deve essere avviata entro il termine 
del 22/11/2022; 

 



 
 
 

VERBALE 2023.13 RUP Colli AGG 122.doc  

RICHIAMATA la determina CUC n. 47 del 21/11/2022 con la quale è stata avviata la 
procedura di cui sopra ed è stato approvato l’elenco dei seguenti cinque operatori economici 
individuati nell’Albo della Centrale di Committenza: 

 Operatore Partita IVA Indirizzo 
1 FOSSACECA SRL 02108860699 Via Roma, 02, Roccaspinalveti(CH), 66050 

2 DSBA Srl 11140321008 
Via Zoe Fontana N. 220 EDIF. B/2, Roma(RM), 
00131 

3 Di Persio Costruzioni S.R.L.  01358500682 
C.SO Umberto I NR. 313/4, Montesilvano(PE), 
65015 

4 ENCEMA Costruzioni Generali 00892910944 
Via Galileo Galilei 6, Sant'Angelo del Pesco(IS), 
86080 

5 FERRI SIMONE SRL 00921650578 Strada di Passo Corese, snc, Vacone(RI), 02040 
 

 DATO ATTO: 

- Che con lettera protocollo da n. 1603 a n. 1607 del 22/11/2022 sono stati spediti gli inviti 
stabilendo che le offerte dovevano pervenire entro le ore 09:00 del 22/12/2022 e che in data 
22/12/2022 alle ore 12:00 avrebbe avuto luogo la prima seduta pubblica; 

- Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti offerte: 
 operatore economico Data e ora arrivo Protocollo 
1 DSBA Srl 15/12/2022 11:37  n.2942 del 15/12/2022 
2 ENCEMA Costruzioni Generali  15/12/2022 14:24  n.2956 del 15/12/2022 
3 Di Persio Costruzioni S.R.L.  19/12/2022 10:45  n.3046 del 19/12/2022 
4 FERRI SIMONE SRL  21/12/2022 12:02  n.3209 del 21/12/2022 

- Che con nota prot.n. 3328 del 22/12/2022 ai partecipanti è stato comunicato il rinvio della 
seduta pubblica di gara;  

- Che con nota protocollo CUC n. 578 del 21/02/2023 ai partecipanti è stato comunicato il link 
per assistere in streaming alla seduta di gara indetta per le ore 11:00 del 23/02/2023; 

- Che con verbale del RUP n. 09 del 23/02/2023 è stato preso atto del regolare invio delle istanze 
in relazione ai termini di spedizione ed al rispetto delle prescritte formalità ed è stata scaricata la 
documentazione pervenuta; 

- Che con verbale del RUP n. 11 del 27/02/2023, rilevata la regolarità della documentazione 
presentata, tutte le ditte sono state ammesse alla gara; 

- Che con nota protocollo n. 675 del 02/03/2023 ai partecipanti alla gara è stata comunicata la 
data della presente seduta unitamente al link per assistere in streaming; 

 
Il RUP procede 

 
all’acquisizione delle offerte economiche (Busta B) delle ditte ammesse e, verificatane la regolarità 
formale, alla presa d’atto dei ribassi offerti: 

 Operatore economico Ribasso % 

1 DSBA Srl  3.75% 

2 ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL  4.25% 

3 FERRI SIMONE S.R.L.  5.90% 

4 DI PERSIO COSTRUZIONI S.R.L.  7.883% 
 
 CONSIDERATO che le offerte sono in numero inferiore a cinque per cui non si esegue il 
calcolo della soglia di anomalia di cui all’art. 97 del D.Lgs n. 50/2016; 



 
 
 

VERBALE 2023.13 RUP Colli AGG 122.doc  

PRENDE ATTO 
 
Che la migliore offerta risulta essere quella presentata dalla Ditta DI PERSIO COSTRUZIONI 
S.R.L.  che ha offerto un ribasso dello 07,883% 

PROPONE 
 

l’aggiudicazione a favore della Ditta DI PERSIO COSTRUZIONI S.R.L. (con sede in C.SO 
Umberto I N. 313/4, Montesilvano – 65015 PE) la quale ha presentato l’offerta di ribasso dello 
07,883% determinando il prezzo netto dell’appalto in € 567.849,77 di cui € 531.140,30 per lavori ed 
€ 36.709,47 per gli oneri di sicurezza. 

 
Il Responsabile CUC Dott. Pina Rotili _______________________________  
 

 
 


